СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 20 октября 2020 года

                         № 58/261
г. Рузаевка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26.12.2019 г. № 51/227 «Об установлении расходных обязательств городского поселения

Рузаевка по проведению в 2020 году городских мероприятий»

В соответствии со статьями 9 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения Рузаевка, Совет депутатов городского поселения Рузаевка решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26.12.2019 № 51/227 «Об установлении расходных обязательств городского поселения Рузаевка по проведению в 2020 году городских мероприятий» следующие изменения:
В пункте 1. с лова «в размере 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей.» заменить словами «в размере 2 117 000 (два миллиона сто семнадцать тысяч) рублей.»
Приложение изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному размещению на сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» www.ruzaevka-rm.ru.

Глава городского
     поселения Рузаевка                                                                                     В.В. Чичеватов

Приложение
к решению Совета депутатов

городского поселения Рузаевка
от 20.10.2020 №58/261
Городские мероприятия, планируемые к проведению в 2020 году
администрацией городского поселения Рузаевка
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения

мероприятия
	Сумма, рублей
	Исполнительный орган, ответственный за организацию проведения мероприятия

	1.
	Крещение Господне
	январь
	20 000
	Администрация городского поселения Рузаевка

	2.
	Мероприятия, посвященные празднику «День защитника Отечества»
	февраль
	1 000
	Администрация городского поселения Рузаевка

	3.
	Городские мероприятия «Широкая масленица»»
	март
	27 000
	Администрация городского поселения Рузаевка

	4
	Конкурс «Ученик года»
	февраль- март
	12 000
	Администрация городского поселения Рузаевка

	 5.
	Международный женский день
	март
	46 000
	Администрация городского поселения Рузаевка

	6.
	Участие в деятельности Союза малых городов России и Российского союза исторических городов и регионов (в том числе, участие в общероссийских конкурсах)
	в течение года
	137 000
	Администрация городского поселения Рузаевка

	7.
	Освещение в средствах массовой информации городских мероприятий, решений, постановлений, сессий

 в том числе телевидение
	в течение года

	792 100

440 000
	Администрация городского поселения Рузаевка

	8.
	Мероприятия по празднованию Праздника Весны и Труда, Дня Победы.
	май
	458 900

	Администрация городского поселения Рузаевка

	9.
	Проведение мероприятия ко дню основания города Рузаевка (389 лет)

-изготовление   баннеров, растяжек, флагов, организация и проведение выставок и конкурсов
	июнь
	48 000

	Администрация городского поселения Рузаевка

	10.
	Подготовка к проведению мероприятий, посвященных основанию города Рузаевка (390 лет)
- изготовление сувенирной продукции,
-издание книги о знаменитых Рузаевцах

	 3-4 квартал 2020г
	250 000
200 000

50 000
	Администрация городского поселения Рузаевка

	11.
	День семьи, любви и верности
	июль
	5 000
	Администрация городского поселения Рузаевка

	12.
	Проведение совещаний, сессий, презентаций
	 в течение года
	10 000

	Администрация городского поселения Рузаевка

	13.
	Развитие спорта в городском поселении Рузаевка
	в течение года
	100 000

	Администрация городского поселения Рузаевка

	14.
	Профессиональные праздники

	в течение года
	25 000

	Администрация городского поселения Рузаевка

	15.
	Новогодние мероприятия «С Новым годом, любимый город!»

 в том числе:

 -конкурс «Лучшее новогоднее украшение»,

- новогодняя иллюминация;

-украшение елок по городу.
	декабрь

декабрь

декабрь
	185 000

	Администрация городского поселения Рузаевка

	Итого

	2 117 000